
Malý

zahradník

ve Školičce

Kamarád

rok 2020



Realizované projekty

2 27.12.2020 Přidejte zápatí.

Bramboračka Kompost
Pokojové 
květiny

Víkend 
otevřených 

zahrad

Školičkový
farmářský trh

v roce 2020 jsme realizovali tyto projekty:



BRAMBORAČKA
• děti v květnu zasadily naklíčené 

brambory do vyvýšených záhonů

• během léta pečovaly o 
bramborovou nať zálivkou a 
vytrháváním plevele

• v září brambory sklidily a v kotlíku si 
uvařily polévku

• více na: 
https://mskamaradnoveveseli.rajce.i
dnes.cz/Rijen_v_Kuratkach_2020/14
67552154

3 27.12.2020 Přidejte zápatí.

Očekávané kompetence

Specifické vzdělávací cíle

*získanou zkušenost uplatňuje v 
praktických situacích a v dalším učení

*svoje činnosti a hry se učí plánovat, 
organizovat, řídit a vyhodnocovat

*být aktivní k poznávání, učit se s 
chutí

*čerpat ze zkušeností druhých a učit 
se na praktických postupech



4 27.12.2020 Přidejte zápatí.



KOMPOST
• děti v září pomáhaly rozvážet 

kompostovou hlínu do mobilních 
záhonů, na paletové záhony, všude 
tam, kde bylo potřeba dodat 
výživnou půdu

• učily se, jak se bioodpad promění na 
vysoce organickou půdu a jak 
vlastně funguje přírodní koloběh

5 27.12.2020 Přidejte zápatí.

Očekávané kompetence

Specifické vzdělávací cíle

*ví, že není jedno, v jakém prostředí 
žije, uvědomuje si, že se svým chováním 
na něm podílí a že je může ovlivnit.

*chápe, že zájem o to, co se kolem děje, 
činorodost, pracovitost a podnikavost 
jsou přínosem

*zdokonalovat svoje fyzické 
schopnosti a zdatnost

*učit se přistupovat k životu aktivně 
a vědět, že jen takovýmto 
přístupem mohu věci měnit 
k dobrému



6 27.12.2020 Přidejte zápatí.



POKOJOVÉ KVĚTINY
• děti při analýze v ekoškole zjistily, že 

máme ve školce málo pokojových 
květin

• Ekotým vytvořil plakát s výzvou 
rodičům, kdo může přinést odnože 
pokojových květin

• děti si je pak přesadily a rozdělily si 
role, kdo bude pečovat o květiny –
ve třídě děti, na chodbě paní 
uklízečky☺

7 27.12.2020 Přidejte zápatí.

Očekávané kompetence

Specifické vzdělávací cíle

*všímá si dění i problémů v 
bezprostředním okolí, přirozenou 
motivací k řešení dalších problémů a 
situací je pro něj pozitivní odezva na 
aktivní zájem

*vědět, že fyzické zdraví souvisí s tím 
duševním

*učit se vyhodnocovat problémové 
situace



8 27.12.2020 Přidejte zápatí.



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
• děti v květnu pomáhaly s údržbou 

zahrady na komunitní akci

• při této akci jsme rozšiřovali 
povědomí o vermikompostování

• děti si mohly se svými rodiči upéct 
chlebánky v hliněné peci

• Více na 
https://mskamaradnoveveseli.rajce.i
dnes.cz/Vikend_otevrenych_zahrad
_7._6._2020/

9 27.12.2020 Přidejte zápatí.

Očekávané kompetence

Specifické vzdělávací cíle

*ví, že není jedno, v jakém prostředí 
žije, uvědomuje si, že se svým 
chováním na něm podílí a že je 
může ovlivnit

*vést děti k vědomí, že jedině 
snahou a vyvinutým úsilím mohu 
dosáhnout úspěchu a výsledku, 
umět prožívat radost

*zapojit se aktivně do života třídy, 
mateřské školy



10 27.12.2020 Přidejte zápatí.



11 27.12.2020 Přidejte zápatí.



ŠKOLIČKOVÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
• děti během prázdnin a září 

zpracovávaly úrodu ze školičkové
zahrady i z volné přírody

• sušily byliny, zavařovaly, vyráběly 
džemy, sirupy, sázely podzimní 
květiny

• nakonec některé pomáhaly i 
prodávat na našich trzích, 
komunikovat, nabízet naše produkty

• Více na
https://mskamaradnoveveseli.rajce.i
dnes.cz/Treti_farmarske_trhy_Skolic
ky_Kamarad_27.9.2020/

12 27.12.2020 Přidejte zápatí.

Očekávané kompetence

Specifické vzdělávací cíle

*ve skupině se dokáže prosadit, ale i podřídit, při 
společných činnostech se domlouvá a 
spolupracuje. V běžných situacích uplatňuje 
základní společenské návyky a pravidla 
společenského styku, je schopné respektovat 
druhé, vyjednávat, přijímat a uzavírat kompromisy

*respektovat odlišnosti druhých

*vnímat pochvalu a ocenění jako motivaci pro své 
konání

*k životu přistupovat aktivně, prožívat vše, co 
přináší, aplikovat získané zkušenosti, radovat se a 
být šťastný



13 27.12.2020 Přidejte zápatí.



14 27.12.2020 Přidejte zápatí.


